
www.novyepis.cz 18.05.2024

1

Věstník MZd ČR, částka 1/2011

DODATKY KE STABILIZAČNÍM DOHODÁM

ZN.: 63623/2010/VZV

REF.: Ing. Veronika Šubertová, tel.: 22497, linka: 2622

Ministerstvo zdravotnictví přistoupilo v minulých letech ke změnám vzdělávacích programů pro
lékařská a nelékařská povolání. Tyto změny se mimo jiné týkaly délky jednotlivých vzdělávacích
programů.  Některé  z  těchto  programů  byly  zkráceny,  jiné  naopak  prodlouženy.  Vzdělávací
programy pro lékařské a nelékařské zdravotnické pracovníky využívají při svém specializačním
vzdělávání vybraní uchazeči v dotačních programech rezidenční místo 2009 a 2010. Stabilizační
dohody, které rezidenti podepisují,  zohledňují  také délku specializačního vzdělávání. Z důvodu
zajištění flexibility Stabilizačních dohod, přijalo Ministerstvo zdravotnictví dodatky ke Stabilizačním
dohodám, které v případě potřeby doplní Stabilizační dohodu, pokud rezident změní délku svého
vzdělávacího plánu.

Dodatek Stabilizační dohody pro lékařská povolání

DODATEK č. ............................

ke stabilizační dohodě registračního čísla: ............................

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2

IČ: 0002 4341

Jednající (kým) .............................................................................

Funkce ..........................................................................................

(dále jen „Ministerstvo“)

a

Titul, příjmení, jméno ...................................................................

Adresa trvalého pobytu ................................................................

Kontaktní adresa: .........................................................................

Datum narození: ...........................................................................

Místo narození: ............................................................................

(dále jen „rezident“)

se  níže  uvedeného  dne,  měsíce  a  roku  v  návaznosti  na  zkrácení/prodloužení  doby  trvání
příslušného vzdělávacího programu zveřejněného ve Věstníku Ministerstva č.  .................  /  rok
.......... dohodli na změně stabilizační dohody registračního čísla: ..........................., kterou uzavřeli

EPIS



www.novyepis.cz 18.05.2024

2

dne ........................  ve smyslu ustanovení §21b odst. 4 zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách
získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického
povolání  lékaře,  zubního lékaře a farmaceuta,  ve znění  pozdějších předpisů,  a §51 zákona č.
40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a která se týká rezidenčního místa v
oboru  specializačního  vzdělávání  .........................................  v  akreditovaném  zařízení
.........................................  (název,  sídlo,  IČ)  .........................................  (dále  jen  „stabilizační
dohoda“) takto:

I.

Článek I. odst. 2 stabilizační dohody se mění tak, že nyní zní:

„2. Doba trvání specializačního vzdělávání podle vzdělávacího programu v oboru činí ..........
let/roků.“

II.

Článek III. odst. 1 písm. b) stabilizační dohody se mění tak, že nyní zní:

„b) dokončit specializační vzdělávání úspěšným absolvováním atestační zkoušky, a to nejpozději
v termínu dle délky vzdělávacího programu, zvýšeném maximálně o 3 roky, tj.  nejpozději  do
.....................................“

III.

Tento dodatek je sepsán ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a z nichž jeden
obdrží  rezident  a  dva  stejnopisy  Ministerstvo;  jeden stejnopis  určený  pro  Ministerstvo  obdrží
akreditované zařízení s rezidenčním místem.

IV.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.

V Praze dne ............................

V ............................ dne ............................

...................................................

Ministerstvo

.............................................................

rezident

Dodatek Stabilizační dohody pro nelékařská povolání

DODATEK č. ............................

ke stabilizační dohodě registračního čísla: ............................

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2

IČ: 0002 4341

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/45784#paragraphsGroup79908
https://www.novyepis.cz/clanek/79835#paragraphsGroup276607


www.novyepis.cz 18.05.2024

3

Jednající (kým) .............................................................................

Funkce ..........................................................................................

(dále jen „Ministerstvo“)

a

Titul, příjmení, jméno ................................................................

Adresa trvalého pobytu ................................................................

Kontaktní adresa: .........................................................................

Datum narození: ...........................................................................

Místo narození: ............................................................................

(dále jen „rezident“)

se  níže  uvedeného  dne,  měsíce  a  roku  v  návaznosti  na  zkrácení/prodloužení  doby  trvání
příslušného vzdělávacího programu zveřejněného ve Věstníku Ministerstva č.  .................  /  rok
.......... dohodli na změně stabilizační dohody registračního čísla ..........................., kterou uzavřeli
dne ........................  ve smyslu ustanovení §60b odst. 4 zákona č. 96/2004 Sb., o podmínkách
získávání a uznávání způsobilostí k výkonu nelékařských povolání a k výkonu činností souvisejících
s poskytováním zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských
zdravotnických povoláních), ve znění pozdějších předpisů, a §51 zákona č. 40/1964 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a která se týká rezidenčního místa v oboru specializačního
vzdělávání ......................................... v akreditovaném zařízení ......................................... (název,
sídlo, IČ) ......................................... (dále jen „stabilizační dohoda“) takto:

I.

Článek I. odst. 2 stabilizační dohody se mění tak, že nyní zní:

„2. Doba trvání specializačního vzdělávání podle vzdělávacího programu v oboru činí ..........
měsíců.“

II.

Článek III. odst. 1 písm. b) stabilizační dohody se mění tak, že nyní zní:

„b) dokončit specializační vzdělávání úspěšným absolvováním atestační zkoušky, a to
nejpozději v termínu dle délky vzdělávacího programu, zvýšeném maximálně o 3 roky,
tj. nejpozději do .....................................“

III.

Tento dodatek je sepsán ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a z nichž jeden
obdrží rezident a dva Ministerstvo; jeden stejnopis určený pro Ministerstvo obdrží akreditované
zařízení s rezidenčním místem.

IV.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/45785#paragraphsGroup80064
https://www.novyepis.cz/clanek/79835#paragraphsGroup276607


www.novyepis.cz 18.05.2024

4

V Praze dne ............................

V ............................ dne ............................

...................................................

Ministerstvo

.............................................................

rezident

EPIS


	paragraphsGroup445011

